検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

1/1

2022年1月5日

診療科長 医局長

病棟医長 外来医長

中央診療施設副部長  殿

看護部長 看護師長

事務部長

検査部 免疫血清検査室

検査部回報 2022-No.1

HBV-DNA定量（再活性化モニタリング）における

『緊急異常値報告書』送信開始のお知らせ

標記の検査につきまして、検査結果が「免疫抑制・化学療法により発症する B型

肝炎対策ガイドライン」で示された核酸アナログ製剤投与推奨ラインである

1.3LogIU/mL 以上の場合、現行の電子カルテ上でのアラート機能に加え、 検査

部から診療科へ 『緊急異常値報告書』 を送信することと致しましたのでお知らせ

します。

            記

変更日 ：2022 年 1 月 11日（火）受付分より

  【オーダー画面】

※必ず HBV-DNA 定量（再活性化モニタリング用）をオーダーしてください。

上記についてのお問い合わせは、外注作業検査室（内線7414）までお願い致します。